Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111700284

284

Nº 216, quinta-feira, 17 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.11.10.01 - UASG - 981547

Nº Compras.gov.br - 442022.
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, de acordo com os

objetivos propostos pelo Programa Pacto pela Aprendizagem da Secretaria Municipal de
Educação do Município de São Benedito/CE, conforme Termo de Referência. Total de Itens
Licitados: 04; informações sobre o edital a partir do dia 17 de Novembro de 2022, das
08h00min às 12h00min. Endereço: Sala da Comissão de Licitação - Rua Paulo Marques, nº
378, Centro, CEP: 62.370-000, São Benedito/CE ou www.gov.br/compras; Entrega das
Propostas: a partir das 08h30min, no dia 17 de novembro de 2022, no site
www.gov.br/compras; Abertura das Propostas: 2 de Dezembro de 2022 às 10:00 h no site:
www.gov.br/compras.

São Benedito/CE, 16 de novembro de 2022
LUIS CARNEIRO MACHADO

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.08.17.01

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São
Benedito/CE, torna público para o conhecimento dos interessados, que após análise das
Propostas de Preços da Tomada de Preços Nº 2022.08.17.01, com fins de Contratação dos
serviços técnicos especializados em engenharia civil, para a construção da base da
coordenadoria do Departamento Municipal de Transporte e Trânsito - COTRAN de São
Benedito/CE, conforme Projeto Básico, obteve-se o seguinte resultado: Foi declarada
Vencedora a Empresa: Agile Serviços e Transportes EIRELI, CNPJ Nº 27.127.371/0001-95,
com o valor global R$ 444.939,10 (Quatrocentos e quarenta e quatro mil, novecentos e
trinta e Nove Reais e dez Centavos) por apresentar o menor preço. Assim, fica aberto o
prazo recursal conforme art. 109 da Lei 8.666/93, após a data de sua publicação. Maiores
informações na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Paulo Marques, nº 378 -
Centro.

São Benedito/CE, 14 de novembro de 2022
RONALDO LOBO DAMASCENO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2022 - SRP

A Pregoeira do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público para
conhecimento dos interessados abertura do Pregão Eletrônico Nº 065.2022 - SRP cujo
objeto é Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais
permanente e periféricos, equipamentos de informática e acessórios destinado ao uso da
Secretaria de Saúde do Município de São Gonçalo do Amarante/CE. Início do acolhimento
das propostas de preços: 18/11/2022 às 17h30min. Data de abertura das propostas de
preços 30/11/2022 às 10h01min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em
consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis
nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br;
www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/CE, 14 de novembro de 2022
MARIA FABIOLA ALVES CASTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2022 - SRP

A Pregoeira do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público para
conhecimento dos interessados abertura do Pregão Eletrônico Nº 066.2022 - SRP cujo
objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de kits escolares para
uso coletivo e individual por parte dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino
Público do Município de São Gonçalo do amarante/CE, conforme Termo de compromisso
de emendas de nº 202100521-8, oriundo da Emenda Parlamentar nº 39590020/2020. Início
do acolhimento das propostas de preços: 18/11/2022 às 17h30min. Data de abertura das
propostas de preços 01/12/2022 às 10h01min. Para efeito desta licitação deverá ser levado
em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br;
www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/CE, 14 de novembro de 2022
MARIA FABIOLA ALVES CASTRO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59.2022

A Secretária de Saúde por intermédio da Equipe de Pregão, torna público para
conhecimento de todos que o certame acima especificado, cuja sessão de abertura de
propostas ocorreria em 16 de novembro de 2022, às 10h:31min, foi declarado Deserto.
Ainda, torno público a republicação do Edital, in tela, designando nova data e horário para
abertura das propostas para o dia 29 de novembro de 2022, às 10h:31min, reiterando
todos os termos do edital, cujo Objeto: aquisição de 01 (um) veículo zero quilômetro com
capacidade mínima de 07 lugares, destinado atender as demandas da Atenção Básica de
Saúde do Município de São Gonçalo do Amarante/CE. As Informações poderão ser obtidas
nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br;
www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/CE, 16 de novembro de 2022
MARIA FABIOLA ALVES CASTRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.11.01/2022

Tipo: Menor Preço por Lote.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São

João do Jaguaribe torna público que se encontra à disposição dos interessados
o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.11.01/2022, cujo objeto é Aquisição
de Equipamentos e Material Permanente para atender as necessidades do
Hospital e Maternidade Nossa Senhora de Fátima junto a Secretaria de Saúde
do Município de São João do Jaguaribe, sendo o Recebimento das Propostas
até o dia 01/12/2022, às 08:00; abertura das propostas e início da sessão de
disputa de preços no dia 01/12/2022 a partir das 09:00 (horário de Brasília).
O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico
https://bbmnetlicitacoes.com.br/ e no portal de licitações do TCE:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação.

São João do Jaguaribe - CE, 16 de novembro de
2022

JOSÉ CARLOS CHAVES MONTEIRO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE22005

CMT (SRP) (BB Nº 973458)
Central de Licitações. Início da Disputa: 30/11/2022 às 09h (Horário de Brasília).

OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de câmeras de
monitoramento urbano para compor o sistema de videomonitoramento do Município de
Sobral, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Modalidade: Processo
SPU Nº P216541/2022 - Edital do Pregão Eletrônico Nº PE22005 - CMT (SRP) (BB Nº
973458). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e
à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146, Sobral - CE.

Sobral-CE, 16 de Novembro de 2022.
JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JÚNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE22063 - SMS (SRP)

(BB Nº 973058)
Central de Licitações. Início da Disputa: 30/11/2022 às 09h (Horário de Brasília).

OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de Aparelho de
Amplificação Sonora Individual - AASI - III destinados ao Serviço de Atenção à Saúde
Auditiva da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, conforme especificações
constantes no Termo de Referência. Modalidade: Processo SPU Nº P219140/2022 - Edital
do Pregão Eletrônico Nº PE22063 - SMS (SRP) (BB Nº 973058). Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N°
1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 16 de Novembro de 2022.
ALINE DE VASCONCELOS SOARES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº CHP Nº 7/2022-SEMED

A Comissão Especial de Avaliação da Secretaria de Educação da Prefeitura
Municipal de Tianguá/CE torna público para conhecimento dos interessados que no
período de 17 de Novembro de 2022 à 28 de Novembro de 2022 das 08h às 11h e de 14h
às 16h, estará recebendo os documentos, livros e materiais necessários visando a seleção
de livros para aquisição de livros didáticos para atender as demandas dos alunos da
Educação Infantil, Ensino Fundamental Anos iniciais, anos finais e EJA das Escolas da Rede
Pública Municipal de Tianguá/CE, conforme Projeto Básico/Termo de Referência.
Informação: Secretaria de Educação através do email: smetiangua@gmail.com. Endereço:
Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-355 - Tianguá - Ceará.

Tianguá/CE, 16 de Novembro de 2022
HENRIQUE HALISSON ARAGÃO ABREU

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022.INFRA-PE SRP

O Município de Tururu, Estado do Ceará, considerando a justificativa contida no
termo emitido pela Comissão de Licitação, juntada o procedimento licitatório, torna
público para o conhecimento dos interessados que Anulou totalmente a Licitação nº
002/2022.INFRA-PE SRP, na modalidade de Pregão Eletrônico, que tem como objeto o
Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, ampliação, reforma, modernização, eficiência energética e demais
serviços constantes no Termo de Referência, no Sistema de Iluminação Pública (IP), da
Sede e dos Distritos do Município de Tururu/CE, dia 17/11/2022 às 10h00m, no sítio
www.bll.org.br, nos termos do art. 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.

Tururu - CE, 16 de novembro de 2022
FRANCISCO RUMENNIGGE PRAXEDES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.12.02.1

Objeto:Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de
pavimentação do acesso e revitalização da orla da Lagoa de São Raimundo Nonato, no Município
de Várzea Alegre - CE, de acordo com Contrato de Repasse nº 1072971-11/MINISTÉRIO DO
TURISMO/CAIXA, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante
Vencedor: a empresa A L TEIXEIRA PINHEIRO LTDA, totalizando sua proposta no valor de R$
2.114.895,00 (dois milhões cento e quatorze mil oitocentos e noventa e cinco reais), de
conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo a presente
Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 e Adjudico o seu objeto ao respectivo
vencedor.Elonmarcos Candido Correia - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de
Obras e Urbanismo.Data da Homologação e Adjudicação: 16 de Novembro de 2022.

Várzea Alegre - CE, 16 de novembro de 2022.
ELONMARCOS CÂNDIDO CORREIA

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. nº 1533/22 (proc. nº 0506/22) - Cód. CidadES nº 2022.008E0700001.02.0002: Objeto:
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA OS VEÍCULOS AUTOMOTORES DA FROTA MUNICIPAL -
SRP; Termo Aditivo PMA/FMS nº 01-025/2022; Contratada: Auto Posto 2000 Ltda (CNPJ nº

10.834.188/0001-27); Ementa: reajusta o valor dos combustíveis, com efeitos retroativos a
12/05/2022, mantendo as demais cláusulas e condições contratuais; Diesel Comum: R$
6,54; Diesel S10: R$ 6,64; Apiacá-ES, 13/06/2022 - Fabrício Gomes Thebaldi - Prefeito - Dra.
Flávia Basílio Zanardi - Gestora do FMS - Philipe Orlando Fernandes Martins - p/ Auto Posto
2000 Ltda.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. nº 1945/22 (proc. nº 0506/22) - Cód. CidadES nº 2022.008E0700001.02.0002:
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA OS VEÍCULOS AUTOMOTORES DA FROTA
MUNICIPAL - SRP; Termo Aditivo PMA/FMS nº 01-025/2022; Contratada: Auto Posto
2000 Ltda (CNPJ nº 10.834.188/0001-27); Ementa: reajusta o valor dos combustíveis,
com efeitos retroativos a 21/06/2022, mantendo as demais cláusulas e condições
contratuais; Gasolina Comum: R$ 6,89; Diesel Comum: R$ 7,19; Diesel S10: R$ 7,39;
Apiacá-ES, 22/07/2022 - Fabrício Gomes Thebaldi - Prefeito - Dra. Flávia Basílio
Zanardi - Gestora do FMS - Philipe Orlando Fernandes Martins - p/ Auto Posto 2000
Lt d a .

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-17T02:20:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial